
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Троицкий детский сад №9

П Р И К А З
от 03.08.2018г. №47

«О создании комиссии по противодействию коррупции и организации 

мероприятий по антикоррупционной деятельности»

Во исполнении Федерального закона от 25.12 2008года №273-Ф3 « О противодействии 
коррупции», Федерального закона от11.08.1995 года( с изменениями и дополнениями)
№135 «О благотворительной деятельности», в целях организации эффективной работы и 
обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных 
правонарушений в МКДОУ Троицкий детский сад №9 устранения порождающих ее 
причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией 
в сфере образования.
Приказываю:

1. Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной политики в МКДОУ 
заведующего Канашевич И.А.

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе: 
председатель комиссии -  Канашевич И.А., заведующий МКДОУ;
Члены комиссии: Васильева Е.В.- председатель ТК; Кузнецова Е.А-воспитатель; 
Здвижкова Л.В- машинист по стирке белья, Клюева К.С.-председатель 
родительского комитета.

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 
Предотвращению коррупции в МКДОУ и документами Российской Федерации.

4. Кузнецовой Е.А. разместить на официальном сайте МКДОУ локальные нормативные акты.
5. Обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике 

и размещать их на официальном сайте по мере необходимости

б Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ на 2018- 
2019 учебный год.

7. Контроль за исполнением приказа ос тавляю за собой.
С приказом ознакомлены 03.09.2018г.:

Васильева Е.В.
Кузнецова Е.А
Здвижкова Л.Е 
Клюева К.С. $


